Funduszi -B .. lubelskie Unia Europejska [~ ..+-.
Europejskie z 05 s Europejski Fundusz L W7
Program Regionalny £ 5"‘"{7 yae' Rozwoju Regionalnego o

RI.271.6.1.2020 Jakubowice Murowane, 2020-03-23

Wyjasnienia tresci SIWZ

Dotyczy:_przetargu nieograniczonego pn. ,,0ZE w gminie Woélka — dostawa i montaz,

pomp ciepla”.

W zwigzku z pytaniami Wykonawceow o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych
warunkow zamoéwienia (dalej STWZ) na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 I., poz. 1843) wyjasniamy:

PYTANIE Nr 1:

Wnosimy o dopuszczenie w postegpowaniu PC o wspétezynniku COP A20 W 10-55
powyzej 3,3 wg PN EN 16147 — parametry potwierdzone certyfikatem.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza Jako rozwigzanie réwnowazne wspdlczynnik COP zgodnie
znormg EN 16147 (A20/W10-55) nie mniejszy niz 3,5, potwierdzony w niezaleznym
laboratorium, COP powinno by¢ potwierdzone w niezaleznym laboratorium (Zamawiajacy
podata takg informacje w pkt 2 w informacji uscislajacej w zalaczniku nr 8 do SIWZ —
dokumentacja proj ektowa).

PYTANIE Nr 2:
Wnosimy o dopuszczenie w postgpowaniu pomp ciepta o temperaturowym zakresie
pracy +7 +35.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze nie dopuszcza pomp ciepta o temperaturowym zakresie
pracy +7+435 (Zamawiajacy podala takg informacje w pkt 12 w informacji uscislajacej
W zalgczniku nr 8 do SIWZ — dokumentacja proj ektowa).

PYTANIE Nr 3:

Czy Zamawiajacy wymaga certyfikatu z badan PC c.0. c.w.u. ze zintegrowanym
zasobnikiem potwierdzajgcym parametry urzgdzenia zgodnie z normg PN-EN 16147
wydanym przez niezalezng jednostke akredytacyjna?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze wymaga certyfikatu z badan pomp c.0., c.w.u.
zintegrowanym zasobnikiem potwierdzajacym parametry urzadzenia zgodnie z normg PN-EN
16147 wydanego przez niezalezng Jednostke akredytacyjng (Zamawiajacy podata takg
informacje w pkt 13 w informacji uscislajgcej w zatgezniku nr 8 do SIWZ — dokumentacja
projektowa).

PYTANIE Nr 4: p

Wnosimy o dopuszczenie pompy ciepla o efektywnosci energetycznej ErP urzadzenia
-klasa energetyczna A+ powyzej 138% i powierzchni wezownicy 1 m?, Nadmieniamy, iz
Zamawiajacy winien wzia¢ pod réwniez pod uwage nominalny pobér mocy pompy ciepta —
ktory jest znacznie nizszy niz w wymaganiach.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza pompy ciepta o efektywnosci energetycznej ErP urzadzenia -
klasa energetyczna A+ powyzej 140 % i powierzchni wezownicy 1,2 m* z tolerancjg -/+0,3 m?2.

PYTANIE Nr S:

Czy Zamawiajacy dopusci tolerancje powierzchni wbudowanej wezownicy podpigte]
pod drugie zrédlo ciepta. -/+0,3 m2. Prosbe swa motywujemy wzglgdami technicznymi, co do
zasady w modernizowanych budynkach drugim zrédiem ciepta beda kotly o wysokich
parametrach zasilania, co przy nawet mniejszej wbudowanej wezownicy nie ma wigkszego
wplywu na wydajnos¢ cieptej wody uzytkowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza tolerancje powierzchni wbudowanej wezownicy podpigtej pod

drugie zrédto ciepta -/+0,3 m?.

PYTANIE Nr 6:

Prosimy o wykrelenie zapisu o spetnieniu wymagan minimalnego COP zgodnie
znorma EN 16255. Informujemy, Ze nie ma takiej normy w spisie PKN-u (Polski Komitet
Normalizacyjny). Zapewne chodzi o norme EN 255:2000 juz dawno nieaktualng zastapiona
norma EN14511 w 2004. Nie jest to jednak norma tyczaca si¢ pomp ciepta do cwu. Obecnie
bada sie takie pompy zgodnie z normg EN 16147:2017.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na badanie pompy ciepta wg normy PN-EN 16147 lub

réwnowazne;j.

PYTANIE Nr 7:

Prosimy rowniez o obniZenie parametru zabezpieczenia elektrycznego wbudowanego
w pompe ciepla na 10 A. Zabezpieczenie 16 A jest duzo wigksze niz wymaga tego moc
elektryczna urzadzenia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy utrzymuje zabezpieczenie elektryczne 16A.

PYTANIE Nr 8:

Jednym z wymagan dotyczacych minimalnych parametréw pomp ciepla dla celow
przygotowania c.w.u. jest atest PZH. Z uwagi na to, ze pompa ciepla jest zintegrowana ze
zbiornikiem c.w.u., a tym samym jest traktowana jako urzadzenie grzewcze nie ma obowiazku
posiadania atestu PZH. W zwigzku z powyzszym prosimy o rezygnacje z wymogu posiadania
atestu PZH dla tych urzadzen.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga posiadania atestu PZH dla pompy ciepta dla celow

przygotowania cieptej wody.

PYTANIE Nr 9:

Prosimy o wykreslenie wymogu monitorowania tj. zgodnie z SIWZ funkcje
sczytywania ilosci produkowanej energii cieplnej z mozliwoscig podpigcia modutu do
sterownika, umozliwiajacego przesytanie danych o ilosci wyprodukowanej energii” z poziomu
automatyki pomp ciepla, gdyz regulator pompy ciepta nie jest urzadzeniem mierniczym
i potrzebe zastgpienia pomiaru ilosci wyprodukowanej energii cieplnej przez liczniki ciepta
jako urzadzenia miernicze.
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Odpowiedz:

W przypadku niemozliwosci sczytania ilosci wyprodukowanej energii cieplnej ze
sterownika Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie licznika ciepta jako urzgdzenia mierniczego
z systemem umozliwiajgcym przesytanie danych o ilosci wyprodukowane; energii.

Powyzsze pismo stanowi integralng czesé Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamoéwienia.

Z upowaznienia Waéjta
Sekretarz iny

mgr Anha K
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